[image: image1.png]JUCEAC

JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO ACRE

[image: image1.png]

REQUERIMENTO PARA MATRÍCULA DE LEILOEIRO
Senhor Presidente da Junta Comercial do Estado do Acre

Eu, NOME COMPLETO, nacionalidade ..., estado civil, filho de ..., nascido em ..., portador da carteira de identidade RG nº..., inscrito sob o CPF nº ..., residente e domiciliado à Rua ..., nº..., Bairro ..., Município ..., Estado ..., CEP ...., venho solicitar a Vossa Senhoria que seja concedida a MATRÍCULA DO OFÍCIO DE LEILOEIRO OFICIAL, em conformidade com o art. 8º, inciso V, da Lei nº 8.934/94, art. 7º, inciso V, do Decreto nº 1.800/96 e na Instrução Normativa DREI nº 72/2019, apresentando a documentação exigida.
Termos em que,
Pede deferimento.

Local, Data.

____________________________________________________________
Assinatura do Requerente
 PAGE